
Smlouva o poskytování služeb

Smluvní strany:

Státní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

zastoupená: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

IČO: 75010330

DIČ: CZ75010330

Bank. spojení: 1730101/0710

dále jen "objednatel"

a

BOZP-PO s.r.o.

se sídlem Lhotská 2203, 193 00 Praha 9

Zastoupen:

IČO: 271 99 509

DIČ: CZ27199509

Bank. spojení: 56657001/2700. UniCredit Bank

dále jen „poskytovatel“

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

Smlouvu o poskytování služeb

(dále jen „smlouva")

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajišťování činností v oblasti požární ochrany (dále jen „PO”) a

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP”) poskytovatelem, pro provozovny

objednatele, které objednatel vlastní nebo užívá, dle následující specifikace:

2. Výkon funkce odborně způsobilé osoby v oblasti PO a BOZP poskytovatelem v rozsahu daném

platnými právními předpisy souvisejícími s problematikou PO a BOZP se ve smyslu této

smlouvy rozumí:

a) Vypracování nových nebo aktualizaci stávajících interních předpisů BOZP a PO

b) Provádění preventivních požárních prohlídek a prověrek bezpečnosti práce v rozsahu

a termínech stanovených platnými právními předpisy (za účasti pověřeného

pracovníka objednatele)

c) Provádění školení vedoucích zaměstnanců o PO a BOZP v termínu 1x za 2 roky, a to

včetně předání podkladů k provedení školení zaměstnanců

d) Provádění odborné přípravy preventivních požárních hlídek

e) Provádění vstupních školení BOZP a PO v termínu maximálně 4x měsíčně

f) Provádění školení zaměstnanců formou e-learningu – jedná se o školení BOZP+PO,

řidičů referentských vozidel a školení o nakládání s nebezpečnými chemickými

látkami a směsmi

Strana 1 z

11



g) Kontrola dodržování termínů provádění specifických školení a revizí ve vztahu k PO a

BOZP, které nebudou předmětem smluvní spolupráce

h) Metodická pomoc při řešení pracovních úrazů a nemocí z povolání a jednání s

dotčenými organy státní správy a pojišťovnami, ve vztahu k problematice pracovních

úrazů

i) Konzultační a poradenský servis telefonicky, nebo e-mailem, případně dle potřeby na

místě.

3. Zajištění odborných činností dle platných právních norem a předpisů, týkajících se oblasti PO a

BOZP, které nejsou uvedeny v odstavci 1.1, se například rozumí:

a) provádění revizí přenosných hasicích přístrojů v termínech jedenkrát za rok a

servisních tlakových zkoušek přenosných hasicích přístrojů,

b) provádění revizí nástěnných požárních hydrantů,

c) zajištění nákupu a dodání nových technických a věcných prostředků PO,

d) vypracování speciální dokumentace PO,

e) zajištění speciálních školení pro zaměstnance objednatele,

f) zajištění speciálních prací v součinnosti s odbornými organizacemi,

g) zajištění servisu a revizí vyhrazených technických zařízení. Revize budou prováděny

dle plánů revizí objednatele.

4. Seznam objektů objednatele, ve kterých budou plněny služby ve smyslu této smlouvy a v

rozsahu dle této smlouvy, je uveden v příloze číslo 2 této smlouvy.

Článek II.

Podmínky poskytování služeb

1. Poskytovatel prohlašuje, že činnost v oblasti PO a BOZP bude vykonávat zcela nezávisle a že

není ve střetu zájmů s objednatelem.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s platnými právními předpisy a

příslušnými technickými normami a s potřebnou odbornou erudicí a péčí, aby byla dodržena

patřičná kvalita. Pokud by v průběhu účinnosti této smlouvy došlo ke změně právních předpisů

či příslušných technických norem, je povinností poskytovatele uvést zavedenou dokumentaci,

popř. pokračovat v poskytování služeb v souladu s těmito změnami a ve lhůtách daných novými

právními předpisy či technickými normami. Poskytovatel se rovněž zavazuje poskytovat plnění

v souladu s podmínkami ochrany osobních údajů s ohledem na čl. 28 nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údaiů a o volném pohybu těchto údaiů a o zrušení

směrnice 95/46/ES.

3. Poskytovatel se zavazuje při realizaci plnění, respektovat rozhodnutí objednatele v případě, že

nebudou v rozporu s platnými právními předpisy či technickými normami s tím, že je povinen

objednatele vždy písemně upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně

důsledků, které by mohly ovlivnit bezpečnost práce a požární ochranu na pracovištích

objednatele. V případě, kdy bude objednatel trvat na plnění v rozsahu této smlouvy, u nějž jej

poskytovatel upozorní na rozpor s platnými právními předpisy či technickým normami, je

poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli písemné vyhotovení takového pokynu, v němž

bude mj. uvedeno, že specifikovaná činnost byla provedena na výslovnou žádost objednatele a

poskytovatel přebírá odpovědnost za škody vzniklé na základě jeho rozhodnutí.

4. Poskytovatel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad

s platnou legislativou. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi potřebnými osvědčeními a

oprávněními pro poskytování služeb BOZP a PO a odpovídá objednateli za jejich soulad s

právními předpisy a technickými normami platnými v době trvání této smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o výsledcích své činnosti a předat mu vše, co

v souvislosti s plněním svých povinností získal.

Strana 2 z

11



6. Poskytovatel, vč. všech jeho zaměstnanců a osob podílejících se na poskytování služeb podle

této smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s

výkonem činnosti dle této smlouvy dozví, a poskytovatel se zavazuje zajistit, že tyto skutečnosti

a informace tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě

objednatele či újmě třetích osob. Současně se poskytovatel zavazuje, že přijme taková

opatření, která v maximální možné míře omezí riziko úniku informací ke třetím osobám v

souvislosti s jeho činnostmi v této smlouvě popsanými či touto smlouvou předpokládanými.

Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud objednatel

písemně nezbaví poskytovatele částečně nebo úplně těchto povinností.

7. Poskytovatel je povinen ke dni uzavřené této smlouvy mít a po celou dobu trvání smlouvy

udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání třetím osobám

s pojistným plněním v minimální výši 2.000.000,- Kč.

8. Poskytovatel odpovídá objednateli za škody, které svou činností způsobil a za škody na majetku

objednatele, ve kterých je služba PO a BOZP poskytována, popřípadě za škody, které činností

poskytovatel vzniknou dalším osobám, a to v plném rozsahu.

9. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy

třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

10. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou z veřejných výdajů,

tzn., že je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo

zmocněncům pověřených orgánů (MMR, NKÚ, příslušný FÚ) a vytvořit výše uvedeným

orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu smlouvy a poskytnout jim

součinnost.

11. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu zakázky, a to

způsobem obdobným dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném

znění, minimálně do konce roku 2028. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám

oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy.

12. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, které

vykonávají jakoukoli činnost v rámci provádění plnění.

13. Poskytovatel zajistí, aby jeho pracovníci podílející se na plnění podle této smlouvy při pobytu na

pracovištích v místech plnění dodržovali vnitřní předpisy, pokyny a směrnice, dodržovali

předpisy upravující pohyb zaměstnanců, vozidel, materiálu, požární bezpečnost, ochranu zdraví

při práci a další předpisy, se kterými bude poskytovatel prokazatelně seznámen. Porušování či

neplnění těchto pokynů může být důvodem k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

Článek III.

Místo plnění

1. Místem plnění této smlouvy je sídlo objednatele na adrese Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

a Pracoviště v Brně na adrese Centrum zdraví, výživy a potravin, Palackého 3a, 612 42 Brno.

2. V případě změny adresy sídla objednatele je objednatel oprávněn oznámit novou adresu svého

sídla poskytovateli. Uplynutím sedmého (7) dne od doručení takového oznámení dochází ke

změně místa plnění z dosavadní na nově oznámenou adresu.

Strana 3 z

11



Článek IV.

Odměna poskytovatele za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytování služeb odborně způsobilé osoby v

oblasti PO a BOZP odměnu.

2. Cena plnění v rozsahu dle čl. I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu s

příslušnými ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je

uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

3. Celková výše plnění za celou dobu realizace předmětu smlouvy nesmí přesáhnout částku

1.500.000,- Kč bez DPH. Tato částka je stanovena jako maximální a jejím případným

vyčerpáním tato smlouva zaniká i před uplynutím doby, na kterou je uzavřena.

4. Odměna poskytovatele bude objednatelem hrazena v české měně a měsíčně (zpětně).

Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) vždy do 5. dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, za nějž požaduje úhradu. Přílohou každého daňového dokladu

(faktury) musí být časový a věcný rozpis služeb, které poskytovatel pro objednatele v měsíci, za

nějž požaduje úhradu, poskytoval. Odměna je splatná na výše uvedený bankovní účet

poskytovatele na základě daňových dokladů (faktur) vytavených poskytovatelem se splatností

30 dnů od doručení objednateli.

5. Veškeré faktury bude poskytovatel zasílat na adresu objednatele. Označení objednatele na

faktuře bude následující: 1) Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace, Šrobárova

49/48, 100 00 Praha 10, IČ: 75010330 nebo elektronicky na e-mailovou adresu:

6. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V každé

faktuře bude výrazně uveden název veřejné zakázky, v jejímž rámci je tato smlouva

realizována. Bude-li faktura chybná, nebo nebude-li obsahovat všechny zákonem stanovené

náležitosti nebo požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn je do data splatnosti vrátit s tím,

že poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou, nebo doplněnou o přílohu s novým termínem

splatnosti – v takovém případě není klient v prodlení s úhradou.

7. Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky proti pohledávkám objednatele.

Pohledávky poskytovatele vzniklé v souvislosti se smlouvou nesmějí být postoupeny třetím

osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon učiněný

poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením smlouvy bude též považován za příčící se

dobrým mravům

Článek V.

Sankce

1. V případě porušení povinnosti poskytovatele podle ustanovení čl. II.. odst. 2, 7, 8 této smlouvy

je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé

jednotlivé porušení.

2. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti má strana, která povinnost mlčenlivosti porušila,

povinnost uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení

této povinnosti.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou bezvadné a oprávněně vystavené faktury se

sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

4. Objednatel má právo uplatnit sankce vyplývající z této smlouvy písemně.

5. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé porušením této

povinnosti.

Strana 4 z

11



Článek VI.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá do vyčerpání finančního limitu stanoveného v čl. IV. odst. 3 této

smlouvy (tj. do doby, kdy součet částek fakturovaných za poskytnuté služby dle této smlouvy

dosáhne částky uvedené v čl. IV. odst. 3 této smlouvy), nejdéle však na dobu 48 měsíců ode

dne účinnosti této smlouvy, a to bez ohledu na případné nevyčerpání finančního limitu

stanoveného v čl. IV. odst. 3 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že plnění ze smlouvy začne probíhat od 3/2023. Termín začátku

plnění smlouvy se může lišit v rozmezí jednoho měsíce, proto se smluvní strany dohodly, že

přesný termín bude sdělen 30 dní před faktickým začátkem, a to na základě komunikační

matice dle č. VIII této smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen být schopen poskytovat služby bez zbytečného odkladu po nabytí

účinnosti této smlouvy.

Článek VII.

Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) Uplynutím doby trvání smlouvy nebo vyčerpáním finančního limitu stanoveného v čl. IV.

odst. 3 této smlouvy;

b) Dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu;

c) Písemnou výpovědí objednatele podle čl. VII. odst. 2 této smlouvy;

d) Odstoupením objednatele podle čl. II odst. 14 této smlouvy;

e) V důsledku zániku některé ze smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v takovém

případě činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž

byla výpověď doručena poskytovateli.

Článek VIII.

Kontaktní údaje

Oprávněné osoby na straně objednatele:

Ve věcech technických a realizačních

Oprávněné osoby na straně poskytovatele:

Ve věcech obchodních a smluvních

Ve věcech technických a realizačních

Strana 5 z

11



Jméno a příjmení Firma E-mail Telefon

Článek IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu.

2. Právní vztahy smluvních stran vzniklé z této smlouvy i právní vztahy smluvních stran v této

smlouvě výslovně neupravené se řídí platnými předpisy ČR. Strany se tímto zavazují, že

vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech sporů smírnou cestou.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným,

neúčinným a/nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost a/nebo

nevynutitelnost vliv na platnost, účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy

nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho

část nelze oddělit od dalšího obsahu. Smluvní strany se zavazují bezodkladně uzavřít dodatek

k této smlouvě, kterým neplatné, neúčinné a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradí novým

ustanovením, které je svým účelem a významem co nejbližší tomu ustanovení této smlouvy, jež

má být nahrazeno.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany

berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto uveřejněním souhlasí.

Smluvní strany se dohodly, že nebudou z bezpečnostních důvodů uveřejňovat přílohy této

smlouvy. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o

registru smluv. Tuto smlouvu v registru smluv zveřejní objednatel.

6. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti

vyplývající ze smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany,

včetně peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. V případě, že poskytovatel je Plátce

daně v ČR, součástí souhlasu s postoupením pohledávky musí být dohoda smluvních stran o

způsobu úhrady daně z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka

váže, tak aby došlo k řádné úhradě daně a nevzniklo tak riziko ručení příjemce zdanitelného

plnění ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH. Nedojde-li k takové dohodě, může být

souhlas s postoupením pohledávky odepřen.

7. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro

uzavření smlouvy rozhodující.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 – Cenová specifikace

Příloha č. 2 – Přehled objektů SZÚ

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

Strana 6 z

11



Příloha č. 1 – cenová specifikace

Souhrnná cena bez DPH, za měsíční plnění činností, pro všechny objekty objednatele:

Souhrnná cena

předmět za měsíc bez

DPH

Položkové ceny a vypracování protokolu:

Předmět - činnosti uvedené v čl. I. odst. 3, písm. a) náklady v Kč bez DPH / kus

až g) této smlouvy

Položkové ceny za opravy, doplnění, výměnu po konci životnosti

u věcných prostředků požární ochrany:

cena za kus v cena za plnění Tlaková

předmět životnost Kč bez v Kč bez zkouška v

DPH DPH Kč bez DPH

Strana 7 z

11



Strana 8 z

11



Příloha č. 2 – Přehled objektů SZÚ

č. budovy Využití budovy

Strana 9 z

11



č. budovy Využití budovy

Strana 10 z

11



Strana 11 z

11


